
COD. PRATICA: 2019-001-203 

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 193         SEDUTA  DEL   25/02/2019 
 

OGGETTO: Variazioni al Documento Tecnico e al Bilancio finanziario gestionale 2019-
2021 compensative nell’ambito dello stesso Programma e Titolo, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.   

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 

Barberini Luca Componente della Giunta Presente 

Bartolini Antonio Componente della Giunta Assente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Chianella Giuseppe Componente della Giunta Assente 

 

 

Presidente: Catiuscia Marini 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli  

 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

 
 

L’atto si compone di   6   pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 



COD. PRATICA: 2019-001-203 

segue atto n. 193  del 25/02/2019 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Documento 
Tecnico e al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 compensative nell’ambito dello stesso 
Programma e Titolo, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.” e la conseguente proposta della 
Presidente Catiuscia Marini; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

Visto, altresì, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 27/12/2018, n. 13 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2019-
2021”; 
Vista la D.G.R. n. 1552 del 28/12/2018 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2019-2021 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 1553 del 28/12/2018 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2019-2021, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.m.si.; 
Vista la D.G.R. n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la gestione delle 
variazioni al Bilancio di Previsione”; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 
1. di apportate al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2019-2021 le 

variazioni compensative di cui all’Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

2. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 le variazioni compensative di cui 
all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di dare atto che ai sensi del paragrafo 11.5 del principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria, la variazione approvata con il presente atto non deve essere trasmessa al 
Tesoriere ai sensi dell’art.10, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale della Regione ai sensi dell’articolo 39, comma 16 
del D.Lgs. 118/2011. 

 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2019-001-203 

segue atto n. 193  del 25/02/2019 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Documento Tecnico e al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 

compensative nell’ambito dello stesso Programma e Titolo, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011.  

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 
Visto in particolare l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 27/12/2018, n. 13 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2019-
2021”; 
Vista la D.G.R. n. 1552 del 28/12/2018 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2019-2021 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 1553 del 28/12/2018 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2019-2021, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.m.si.; 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto C)7 dell’allegato, parte 
integrante al medesimo provvedimento, che stabilisce che la Giunta regionale provvede, con proprio 
atto, alle variazioni del documento tecnico di accompagnamento, del bilancio di previsione e del 
bilancio gestionale, riguardanti le variazioni agli stanziamenti di competenza delle entrate 
compensative all’interno della medesima tipologia, anche prevedendo l’istituzione di nuovi capitoli e le 
variazioni agli stanziamenti di competenza delle spese dei macroaggregati, compensative all’interno 
della medesima Missione e del medesimo Programma e titolo, anche prevedendo l’istituzione di nuovi 
capitoli. 
Considerato che, per esigenze gestionali, anche al fine della corretta imputazione delle spese al IV 
livello del Piano dei conti, con note agli atti del Servizio Bilancio e Finanza: 

1. il Dirigente del Servizio “Musei, archivi e biblioteche” ha richiesto di apportare, agli stanziamenti 
delle spese per iniziative della Regione in materia di biblioteche, archivi storici, centri di 
documentazione, mediatiche e attività connesse di cui all’articolo 20, comma 3, lettera l) della L.R. 
03/05/1990, n.37, una variazione compensativa di complessivi euro 16.000,00 nello Stato di 
Previsione della spesa dell’esercizio 2019, nell’ambito della Missione 05 “Tutela e valorizzazione 
dei beni e attività culturali”, Programma 02 “Attività culturale e interventi diversi nel settore 
culturale”, Titolo1, dal Macroaggregato 1.04 “Trasferimenti correnti” al Macroaggregato 1.03 
“Acquisto di beni e servizi”;  

2. il Dirigente del Servizio ”Programmazione, indirizzo, monitoraggio, controllo FSE ed innovazione di 
sistema” ha richiesto di apportare, agli stanziamenti delle spese per il Programma POR FSE 2014-
2020: Assistenza Tecnica, una variazione compensativa di complessivi euro 775,00 nello Stato di 
Previsione della spesa dell’esercizio 2019, nell’ambito della Missione 15 “Politiche per il lavoro e la 
formazione professionale”, Programma 04 “Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione 
professionale, Titolo 1, dal Macroaggregato 1.02 “Imposte e tasse a carico dell'ente” al 
Macroaggregato 1.01 “Redditi da lavoro dipendente”;  

3. il Dirigente del Servizio “Opere pubbliche: programmazione, progettazione e attuazione. 
Monitoraggio e sicurezza” ha richiesto di apportare, agli stanziamenti delle spese per realizzazione 
di interventi su opere pubbliche, una variazione compensativa di euro 42.807,41 nello Stato di 
Previsione della spesa dell’esercizio 2019, nell’ambito della Missione 08 “Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa”, Programma 01 “Urbanistica e assetto del territorio”, Titolo 2, dal Macroaggregato 



COD. PRATICA: 2019-001-203 

segue atto n. 193  del 25/02/2019 4 

2.03 “Contributi agli investimenti al Macroaggregato 2.02 “Investimenti fissi lordi e acquisto di 
terreni” con l’istituzione di un nuovo capitolo di spesa.  

Ritenuto che ricorrano le condizioni per poter provvedere alle variazioni compensative richieste 
nell’ambito dello stesso Programma e Titolo degli Stati di previsione della spesa del Bilancio di 
previsione 2019-2021; 
 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Regionale: 

1. di apportate al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2019-2021 le 
variazioni compensative di cui all’Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
2. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 le variazioni compensative di cui 

all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di dare atto che ai sensi del paragrafo 11.5 del principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria, la variazione approvata con il presente atto non deve essere trasmessa 
al Tesoriere ai sensi dell’art.10, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale della Regione ai sensi dell’articolo 39, comma 
16 del D.Lgs. 118/2011. 

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 21/02/2019 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  



COD. PRATICA: 2019-001-203 

segue atto n. 193  del 25/02/2019 5 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 21/02/2019 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
- Giuseppina Fontana 

Titolare 
 

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 

 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 21/02/2019 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE 

E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI E 
RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

 Lucio Caporizzi 
Titolare 

  
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 

 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

La Presidente Catiuscia Marini  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 



COD. PRATICA: 2019-001-203 

segue atto n. 193  del 25/02/2019 6 

 
Perugia, lì 25/02/2019 Presidente Catiuscia Marini 

Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 



VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 ALLEGATO A)

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO
MACROAG

GREGATO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIONE DEI 

BENI E ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' CULTURALE E 

INTERVENTI DIVERSI 

NEL SETTORE 

CULTURALE

1 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
-16.000,00 -12.800,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIONE DEI 

BENI E ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' CULTURALE E 

INTERVENTI DIVERSI 

NEL SETTORE 

CULTURALE

1 1.03
ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI
16.000,00 12.800,00 0,00 0,00

08

ASSETTO DEL 

TERRITORIO ED 

EDILIZIA ABITATIVA

01

URBANISTICA E 

ASSETTO DEL 

TERRITORIO

2 2.03
CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
-42.807,41 -42.807,41 0,00 0,00

08

ASSETTO DEL 

TERRITORIO ED 

EDILIZIA ABITATIVA

01

URBANISTICA E 

ASSETTO DEL 

TERRITORIO

2 2.02

INVESTIMENTI FISSI 

LORDI E ACQUISTO 

DI TERRENI

42.807,41 42.807,41 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONEPROFESS

IONALE

04

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.02
IMPOSTE E TASSE A 

CARICO DELL'ENTE
-775,00 -775,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONEPROFESS

IONALE

04

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.01
REDDITI DA LAVORO 

DIPENDENTE
775,00 775,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

PARTE SPESA

TOTALE VARIAZIONE

1



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2019-2021 ALLEGATO B)

MISSIO

NE

DENOMINAZION

E

PROGRAM

MA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACROA

GGREGA

TO

DENOMINAZIO

NE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' CULTURALE E 

INTERVENTI DIVERSI 

NEL SETTORE 

CULTURALE

1 6.10 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
B1001_S

CONTRIBUTI. COSTITUZ.,  FUNZION., 

ECC.  ISTIT. ESERV.  BIBLIOT.,  ARCHIVI 

STOR., CENTRI DI DOCUM.,MEDIAT. 

DI EE.LL. E DI INT. LOC., NONCHE' 

PROGETT., ISTIT.FUNZ.E SVIL.  DEL 

SIST.BIBL.DOCUM. REG.LE  ART.20 

C.3, LETT. B), C) E D)  L.R.3.5.90 N.37 - 

TRASF.CORRENT

U.1.04.01.03.000 -1.000,00 -800,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' CULTURALE E 

INTERVENTI DIVERSI 

NEL SETTORE 

CULTURALE

1 6.10 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
01002_S

CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE 

DI PROGRAMMI VOLTI ALLA TUTELA, 

MANUTENZIONE E RESTAURO DEI 

BENI CULTURALI - ART.20, COMMA 3, 

LETT .E) L.R. 3.5.90 N.37 - TRASFER. 

CORRENTI AMM.NI LOCALI

U.1.04.01.02.000 -9.000,00 -7.200,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' CULTURALE E 

INTERVENTI DIVERSI 

NEL SETTORE 

CULTURALE

1 6.10 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
A1002_S

CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE 

DI PROGRAMMI VOLTI ALLA TUTELA, 

MANUTENZIONE E RESTAURO DEI 

BENI CULTURALI, ART.20, COMMA 3, 

LETT. E) L.R. 3.5.90 N.37 -TRASFER. 

CORRENTI ISTITUZ.SOCIALI PRIVATE

U.1.04.04.01.000 -5.000,00 -4.000,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' CULTURALE E 

INTERVENTI DIVERSI 

NEL SETTORE 

CULTURALE

1 6.10 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
B1003_S

CONTRIBUTI PER L'ATTUAZIONE DEI 

PROGRAMMI DI INFORMAZIONE 

BIBLIOGRAFICA, ARCHIVISTICA E 

DOCUMENTARIA - ART. 20, COMMA 

3,  LETT. F) L.R.3.5.90 N.37 - 

TRASFERIM. CORRENTI ENTI PREVID.

U.1.04.01.03.000 -1.000,00 -800,00 0,00 0,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIONE 

DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' CULTURALE E 

INTERVENTI DIVERSI 

NEL SETTORE 

CULTURALE

1 6.10 1.03
ACQUISTO DI BENI 

E SERVIZI
00999_S (N.I.)

INIZIATIVE DIRETTE DELLA REGIONE 

IN MATERIA DI BIBLIOTECHE, ARCHIVI 

STORICI, CENTRI DI 

DOCUMENTAZIONE, MEDIATICHE E 

ATTIVITA' CONNESSE, ART. 20, 

COMMA 3, LETTERA L), L.R. 

03/05/1990, N. 37 - UTENZE  E 

CANONI

U.1.03.02.05.000 16.000,00 12.800,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONEPROF

ESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.03 1.02

IMPOSTE E TASSE 

A CARICO 

DELL'ENTE

B2810/8020_S

POR FSE 2014-2020: Assistenza 

Tecnica - Spesecorrenti -

Cofinanziamento regionale  - IRAP

U.1.02.01.01.000 -95,00 -95,00 0,00 0,00

PARTE SPESA

1



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2019-2021 ALLEGATO B)

MISSIO

NE

DENOMINAZION

E

PROGRAM

MA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACROA

GGREGA

TO

DENOMINAZIO

NE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONEPROF

ESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.03 1.02

IMPOSTE E TASSE 

A CARICO 

DELL'ENTE

B2810/8025_S

POR FSE 2014-2020: Assistenza 

Tecnica - Spesecorrenti -

Finanziamento Stato -Fondo di 

rotazioneex legge 183/87  - IRAP. 

(RIF. CAP. 01218_E)

U.1.02.01.01.000 -280,00 -280,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONEPROF

ESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.03 1.02

IMPOSTE E TASSE 

A CARICO 

DELL'ENTE

B2810/8045_S

POR FSE 2014-2020: Assistenza 

Tecnica - Spesecorrenti -

FINANZIAMENTO CON FONDI  

COMUNITARI FSE- IRAP.                  

(RIF. CAP. 01219_E)

U.1.02.01.01.000 -400,00 -400,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONEPROF

ESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.03 1.01

REDDITI DA 

LAVORO 

DIPENDENTE

C2810/8020_S

POR FSE 2014-2020: Assistenza 

Tecnica - Spesecorrenti -

Cofinanziamento regionale  -

CONTR.SOCIALI EFFETTIVI A CARICO 

ENTE

U.1.01.02.01.000 45,00 45,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONEPROF

ESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.03 1.01

REDDITI DA 

LAVORO 

DIPENDENTE

C2810/8025_S

POR FSE 2014-2020: Assistenza 

Tecnica - Spesecorrenti -

Finanziamento Stato -Fondo di 

rotazioneex legge 183/87  - 

CONTR.SOCIALI EFFETTIVI ACARICO 

ENTE.(RIF. CAP. 01218_E)

U.1.01.02.01.000 105,00 105,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONEPROF

ESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.03 1.01

REDDITI DA 

LAVORO 

DIPENDENTE

C2810/8045_S

POR FSE 2014-2020: Assistenza 

Tecnica - Spesecorrenti -

FINANZIAMENTO CON FONDI  

COMUNITARI FSE- CONTR.SOCIALI 

EFFETTIVI A CARICO ENTE.(RIF. CAP. 

01219_E)

U.1.01.02.01.000 150,00 150,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONEPROF

ESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.03 1.01

REDDITI DA 

LAVORO 

DIPENDENTE

E2810/8020_S

POR FSE 2014-2020: Assistenza 

Tecnica - Spesecorrenti -

Cofinanziamento regionale  -CONTR. 

SOCIALI

U.1.01.02.02.000 50,00 50,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONEPROF

ESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.03 1.01

REDDITI DA 

LAVORO 

DIPENDENTE

E2810/8025_S

POR FSE 2014-2020: Assistenza 

Tecnica - Spesecorrenti -

Finanziamento Stato -Fondo di 

rotazioneex legge 183/87 - CONTR. 

SOCIALI(RIF. CAP. 01218_E)

U.1.01.02.02.000 175,00 175,00 0,00 0,00

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONEPROF

ESSIONALE

04

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

1 1.03 1.01

REDDITI DA 

LAVORO 

DIPENDENTE

E2810/8045_S

POR FSE 2014-2020: Assistenza 

Tecnica - Spesecorrenti -

FINANZIAMENTO CON FONDI  

COMUNITARI FSE- CONTR. 

SOCIALI(RIF. CAP. 01219_E)

U.1.01.02.02.000 250,00 250,00 0,00 0,00

2



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2019-2021 ALLEGATO B)

MISSIO

NE

DENOMINAZION

E

PROGRAM

MA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACROA

GGREGA

TO

DENOMINAZIO

NE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

08

ASSETTO DEL 

TERRITORIO ED 

EDILIZIA ABITATIVA

01

URBANISTICA E 

ASSETTO DEL 

TERRITORIO

2 4.05 2.03
CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
09241_S

SPESE PER LAVORI DI BONIFICA DEL 

MOVIMENTO FRANOSO IN LOCALITA' 

CALCINAIO DEL COMUNE DI 

PASSIGNANO SUL TRASIMENO - 

UTILIZZO CONTRIBUTI PROVENIENTI 

DALL'ANAS -

U.2.03.01.02.000 -42.807,41 -42.807,41 0,00 0,00

08

ASSETTO DEL 

TERRITORIO ED 

EDILIZIA ABITATIVA

01

URBANISTICA E 

ASSETTO DEL 

TERRITORIO

2 4.05 2.02

INVESTIMENTI 

FISSI LORDI E 

ACQUISTO DI 

TERRENI

09239_S (N.I.)

LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PRESSO 

L'OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI 

COLOTI NEL COMUNE DI MONTONE

U.2.02.01.09.000 42.807,41 42.807,41 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONE

3


	DGR_N_193_DEL_25_02_2018_
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)

